
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - ESAF 

 
EDITAL ESAF N. 95, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2008(*) 

 
PROCESSO SELETIVO INTERNO 

 
O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-ESAF, no uso 

de suas atribuições, considerando o Edital ESAF n. 93/2008 (DOU de 27/11/2008), que publicou a relação dos 
candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo Interno para elaboração de cadastro de servidores 
efetivos do Ministério da Fazenda, para ocupar cargo em comissão de Gerente Regional de Administração da 
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério da Fazenda nos Estados do Amazonas, 
Goiás e Mato Grosso, DIVULGA, em anexo, para os efeitos do contido no subitem 12.2 do Edital SE/MF n. 
01/2008, regulador do certame, a classificação dos candidatos para as Unidades da Federação para as quais houve 
a vacância, observadas as opções por UF. 

 

                                     MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES 
(*) Publicado no DOU de 28/11/2008 - Seção 3 
 

ANEXO 
 

I - Gerência Regional de Administração do Estado do Amazonas 

Class Nome Nota 
Final 

1 JOFRE LUIS DA COSTA OLIVEIRA 79,50 
2 JULIO CESAR KOCOUREK 79,50 
3 GILVANIO ALVES DOS SANTOS 77,50 
4 MAURO DE BRITO SOUSA 77,00 
5 EDSON RAMALHO DE OLIVEIRA 71,00 
6 MARCO AURELIO DE SOUZA ALCANTARA 70,50 
7 RONALDO NOGUEIRA DA SILVA 66,00 
   

II - Gerência Regional de Administração do Estado de Goiás 

Class Nome Nota 
Final 

1 SILVESTRE GOMES DOS ANJOS 87,50 
2 CARLOS RENATO DO AMARAL PORTILHO 85,50 
3 CARLOS ROBERTO NERI MATOS 84,00 
4 ROQUE LUIZ WANDENKOLK ATHADEU S. OLIVEIRA 82,50 
5 JULIO CESAR KOCOUREK 79,50 
6 GILVANIO ALVES DOS SANTOS 77,50 
7 MAURO DE BRITO SOUSA 77,00 
8 GERALDO TEODORO FRANCISCO GONCALVES 76,50 
9 LEDJANE MEDEIROS DOS SANTOS 73,00 

10 IVONILDE VILELA DA COSTA 72,00 
11 EDSON RAMALHO DE OLIVEIRA 71,00 
12 MARCO AURELIO DE SOUZA ALCANTARA 70,50 
13 THEIZA DE ARAUJO MACEDO LIMA 67,50 
14 RONALDO NOGUEIRA DA SILVA 66,00 
15 MOEMA BAJO DUTRA 63,00 
   

III - Gerência Regional de Administração do Estado de Mato Grosso 

Class Nome Nota 
Final 

1 JULIO CESAR KOCOUREK 79,50 
2 GILVANIO ALVES DOS SANTOS 77,50 
3 MAURO DE BRITO SOUSA 77,00 
4 IVONILDE VILELA DA COSTA 72,00 
5 EDSON RAMALHO DE OLIVEIRA 71,00 
6 MARCO AURELIO DE SOUZA ALCANTARA 70,50 
7 SILVANA NOLL FRANTZ 68,50 
8 RONALDO NOGUEIRA DA SILVA 66,00 

 


